Selef âlimleri teklif konusunda nakilde bulunanla yetinmiş, Allah'ın kişiye gücü miktarınca sorumluluk yüklediğini söylemiş, kulun gücünün yetmeyeceği bir şeyi ona yüklemesinin aklen câiz olup olmadığı tartışmasına girmeyi uygun görmemiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

Tehânevî, *Keşşâf* (Dahrûc), I, 504-505; II, 1255; Eş'arî, *el-Lüma'*, s. 136-137; Mâtürîdî, *Kitâbü't-Tevhîd* (nşr. Bekir Topaloğlu – Muhammed Aruçi), Ankara 1423/2003, s. 157, 351-355, 420-425; a.mlf., *Te'vilâtü'l-Kur'ân* (nşr. Mehmet Boynukalın), İstanbul 2005, IV, 53-54; V (nşr. Ertuğrul Boynukalın), İstanbul 2006, s. 368-369; X (nşr. Halil İbrahim Kaçar), İstanbul 2007, s. 308; İbn Fûrek, *Mücerredü'l-Makâlât*, s. 94-97, 140; Kâdî Abdülcebbar, *Şerhu'l-Uşûli'l-hamse*, s. 310, 401, 510-512, 564; a.mlf., *el-Muğnî*, VI/1, s. 62-64; XI, 101, 134, 367-372; XII, 508; Ebü'l-Hüseyn el-Basrî, *el-Mu'temed* (nşr. Muhammed Hamîdul-lah), Dimaşk 1385/1965, II, 886-889; Cüveynî, *el-İrşâd* (Muhammed), s. 226-228; a.mlf., *el-'Akdî-detü'n-Nizâmîyye* (nşr. Ahmed Hicâzî es-Sekkâ), Kahire 1398/1978, s. 42; Gazzâlî, *el-Müstasfâ*, Bu-

lak 1322, I, 65-66; Neseî, *Tebşîratü'l-edille* (Salamé), I, 457-458; Nüreddin es-Sâbûnî, *el-Bidâye fi uşûli'd-dîn* (nşr. Bekir Topaloğlu), Ankara 1416/1995, s. 69-70; Fahrreddin er-Râzî, *Kitâbü'l-Erba'in fi uşûli'd-dîn* (nşr. Ahmed Hicâzî es-Sekkâ), Beyrut 1424/2004, s. 237-239; Âmidî, *el-İhkâm fi uşûli'l-ahkâm*, Kahire 1387/1968, I, 77-78; Bedreddin ez-Zerkeşî, *el-Bahrü'l-muhi't* (nşr. Abdülkâdir Abdullah el-Ânî), Küveyt 1413/1992, I, 343-352; Beyâzîzâde Ahmed Efendi, *İşârâtü'l-merâm min 'ibârâti'l-İmâm* (nşr. Yûsuf Abdürrezzâk), Kahire 1368/1949, s. 248-249; a.mlf., *el-Uşûlü'l-münife li'l-İmâm Ebî Hanîfe* (nşr. İlyas Çelebi), İstanbul 1416/1996, s. 40-41; Zekiyüddin Şa'bân, *Uşûlü'l-fikhi'l-İslâmî*, Beyrut 1971, s. 275-277; İlyas Çelebi, *İslâm İnanç Sisteminde Akılcılık ve Kadî Abdülcebbar*, İstanbul 2002, s. 302-304; Bekir Topaloğlu – İlyas Çelebi, *Kelâm Terimleri Sözlüğü*, İstanbul 2010, s. 310-311; D. Gimaret, "Taklif", *El'* (İng.), X, 138-139.

Vâr Câbi'nin oğlu Labbi 448'de (1056) Murâbit kumandanının emrine bir askerî birlik gönderdi ve Murâbitlar'la iş birliği halinde çevredeki putperest kabilelerle savaştı. Tekrür birlikleri Endülüste Kastilya kralıyla yapılan Zellâka savaşına da katıldı (479/1086). Ebü Ubeyd el-Bekrî, Tekrür şehrinde yaşayan zencilerin diğer zenciler gibi Dakakir adındaki puta taparken bundan vazgeçip İslâm'ı benimsediklerini söy-